

Appell ved minnestøtta i Risør.

Kjære veteraner og alle som er samlet her. Gratulerer med dagen og friheten. 8.mai er en viktig dag for oss alle. Det er både vår frigjøringsdag og vår nasjonale veterandag.

Frigjøringsdagen har fått en ny dimensjon; ikke bare skal vi hedre minnet til dem som ofret sine liv for fredens sak i det okkuperte Norge 1940-45, men vi vil også hedre våre soldater som har tjenestegjort i INTOPS i etterkrigstiden frem til i dag. Vi ønsker å synliggjøre innsatsen til våre veteraner og jeg er stolt over å kunne representere dem. Dette er soldater som har vist vilje og ønske om å forsvare noe som er større enn dem selv.

Det er viktig at samfunnet anerkjenner den viktige jobben våre veteraner gjør. Det er ikke alle operasjoner som har vært vellykkede, men veteranen har alltid gjort sitt beste utifra oppdrag og mandat. Mandatet til veteranen er alltid å være upartisk og hjelpe sivilbefolkningen.

De aller fleste oppfatter tjenesten som positiv og utviklende, men for noen vil hverdagen være vanskelig når de kommer tilbake til vanlig jobb og familieliv. Da er det viktig at samfunnet påtar seg ansvar og gir soldaten og deres nærmeste den støtten de fortjener.

Risør kommune er nå i samarbeid med Forsvaret og lokale veteraner i gang med å lage en veteranplan. Den håper vi å kunne bli ferdig med til høsten. Veteranplanen vil synliggjøre kommunens ansvar og vil være en viktig anerkjennelse i seg selv.

I disse tider oppleves krigen i Ukraina som belastende for veteraner som har opplevd krigens grusomhet på nært hold. Den menigsløse krigen er en kraftig påminnelse om hvor viktig det er å ha ett godt militært forsvar og en god sivil beredskap.

Under okkupasjonen av Norge var Urheia i Risør avsperrret med blandt annet 37 minfelt, våpen og soldater. Mange her i dag vet sikkert om vaktposten/checkpoint, Urbakken 23.

I dag fremstår området Uraheia som et idyllisk rekreasjonsområde, som er et godt tegn på fred og fordragelighet i et fritt demokratisk land. Dette er ukrenkelige verdier som vi må kjempe for.

I dag vil jeg legge ned en krans til minne om alle som har ofret sine liv i fredens tjeneste.

Stein Løvdok
INTOPS-veteran